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brandsikringsarbejder, 60 mill. kr. til beskæftigelsesarbejder 
inden for skov- og klitvæsenet og 40 mill. kr. til beskæftigelses- 
arbejder vedrørende fredede bygninger. 

Som sagt 홢 mange af disse foranstaltninger giver en meget 
stor beskæftigelsesvirkning i forhold til statens udgift. Hertil 
må man så lægge den meget betydelige besparelse på arbejds- 
løshedsunderstøttelsen. Og så får vi folk i arbejde med noget 
nyttigt, i stedet for at de skal være henvist til at gå ledige. 

Men det er nødvendigt at gå videre ad den vej. Her er ar- 
bejderbevægelsens beskæftigelsesplan et godt grundlag for en 
mere langsigtet indsats imod arbejdsløsheden. 

I tilknytning til beskæftigelsesforanstaltningerne søges der 
gennemført ændringer i sygedagpengeordningen, hvor jeg især 
vil fremhæve, at 40 timers grænsen udvides til 120 timer, og at 
der gennemføres halvårlige reguleringer af dagpengesatserne. 

Forliget omkring boligerne vil først og fremmest sikre, at 
lej eudviklingen kommer i bedre overensstemmelse med den ind- 
komstpolitiske ramme. Det sker bl. a. gennem en langsommere 
aftrapning af rentesikringsydelserne og en ændring af boligsik- 
ringen. 

Samtidig søges de økonomiske vanskeligheder for byggeriet 
Brøndby Strand afhjulpet. 

For parcelhuse fastsættes grundskyldpromillen til 13, 
Samtidig sker der en nedsættelse af produktionsafgifterne i land- 
bruget svarende til 2 amtsskyldpromiller, hvorved man opnår, at 
nedsættelsen særlig kommer den animalske produktion til gode. 
Lejeværdien for parcelhuse fastsættes for 1978 på grundlag af 15. 
almindelige vurderung med tillæg af 38 pet. mod 35 pet. i år. 

Medens vi fra regeringens side har lagt afgørende vægt på 
at få de beskæftigelsesfremmende forslag gennemført, har vi 
samtidig måttet fastholde, at udviklingen på betalingsbalancen 
ikke giver mulighed for en generel finanspolitisk lempelse i for- 
hold til, hvad augustforliget indebar. 

Desværre var det ikke muligt at opnå enighed om den af- 
talte råenergiafgift, som ud over de finanspolitiske virkninger 
også ville have haft en positiv energipolitisk betydning. Vi 


